
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження регіональної програми соціального захисту та 
медичного забезпечення ветеранів війни в Одеській області

на період до 2010 року

Відповідно  до  п.  16  частини  1  ст.  43  Закону  України  „Про  місцеве 
самоврядування в Україні”,  на виконання розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 11 вересня 2007 року № 731-р „Про затвердження плану дій щодо 
поліпшення життєзабезпечення ветеранів  війни на 2007-2010 роки”,  з  метою 
посилення соціального захисту та медичного забезпечення ветеранів обласна 
рада

 ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  регіональну  програму  соціального  захисту  та  медичного 
забезпечення  ветеранів  війни  в  Одеській  області  на  період  до  2010  року 
(далі – Програма), що додається.

2. Одеській  обласній  державній  адміністрації  при  підготовці  проекту 
рішення  обласної  ради  щодо  змін  до  рішення  Одеської  обласної  ради 
від 14 січня 2008 року № 431-V “Про обласний бюджет Одеської області на 
2008 рік” та формуванні проектів обласного бюджету на період до 2010 року 
передбачати  кошти  на   фінансування  видатків  та  виконання  заходів, 
передбачених Програмою.

3. Рекомендувати  районним  державним  адміністраціям,  виконавчим 
комітетам  міських  рад  міст  обласного  значення  розробити  і  подати  на 
затвердження відповідним радам протягом року місцеві програми соціального 
захисту та медичного забезпечення ветеранів війни на період до 2010 року та 
передбачати  видатки  на  реалізацію  заходів,  визначених  відповідними 
програмами.

4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної ради з питань соціальної політики.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

29 лютого 2008 року
№ 467-V



Додаток
до рішення обласної ради
від  29 лютого 2008 року

№  467-V

Регіональна програма соціального захисту та медичного забезпечення 
ветеранів війни в Одеській області на період до 2010 року

1. Проблеми  та  обґрунтування  необхідності  їх  розв’язання 
програмним методом

Створення  належних  умов  для  життєдіяльності  ветеранів  війни, 
формування в суспільстві шанобливого ставлення до них є основним завданням 
місцевих  органів  влади.  Соціальний  захист  ветеранів  війни  ґрунтується  на 
положеннях Конституції України, законів України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії  їх соціального захисту" та "Про жертви нацистських переслідувань", 
інших актів законодавства України.

У даний час в Одеській області проживає  133,2 тис. ветеранів війни та 
осіб,  на яких поширюється дія Закону України „Про статус ветеранів  війни, 
гарантії їх соціального захисту”.

Протягом  останніх  років  в  умовах  економічного  зростання  рівень 
фінансування  програм  соціального  захисту  ветеранів  війни  постійно 
підвищується,  але залишається низка проблем щодо забезпечення соціальних 
прав ветеранів війни.

У  зв’язку  з  відсутністю  належного  фінансування  залишаються 
реалізованими  не  в  повному  обсязі  державні  гарантії  щодо  безоплатного 
медичного  обслуговування  ветеранів  війни,  забезпечення  лікарськими 
засобами, виробами медичного призначення, санаторно-курортним лікуванням.

Недостатнім  є  відвідування  ветеранами  війни  закладів  культури  і 
мистецтва, організація їх культурного дозвілля.

Не  сформована  сучасна  система  моніторингу  та  оцінки  соціального 
становища ветеранів війни для виявлення їх потреб, створення належних умов 
проживання та своєчасного надання допомоги.

Проведення регіональної політики щодо ветеранів війни потребує пошуку 
нових підходів у їх соціальному обслуговуванні, транспортному забезпеченні з 
урахуванням похилого віку та стану здоров’я.

Саме тому подальший розвиток обласної системи соціального захисту та 
медичного  обслуговування  ветеранів  війни  слід  розглядати  як  одне  з 
першочергових  завдань  як  місцевих  органів  виконавчої  влади,  так  і  органів 
місцевого самоврядування усіх рівнів.

2. Мета Програми
Мета  Програми  полягає  у  підвищенні  ефективності  проведення 

регіональної політики щодо поліпшення життєзабезпечення ветеранів війни.



3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів 
та джерел фінансування

Виконання  Програми  забезпечується  регіональними  та  місцевими 
органами виконавчої влади за рахунок коштів, передбачених у державному та 
місцевих бюджетах на зазначену мету, а також інших джерел.

Здійснення  визначених  Програмою  заходів  сприятиме  подальшому 
формуванню  комплексної  системи  соціального  захисту  та  медичного 
забезпечення ветеранів війни. 

Фінансування обласних заходів Програми здійснюється в межах коштів, 
затверджених обласним бюджетом на відповідний рік.

4. Строки виконання Програми
Виконання програми передбачається здійснити протягом 2008-2010 років.

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники
Основними завданнями Програми є:
-  підвищення  рівня  матеріального  забезпечення  та  соціального 

обслуговування ветеранів війни;
-   поліпшення медичного обслуговування ветеранів війни, забезпечення 

їх  виробами медичного призначення;
-   зміцнення  матеріально-технічної  бази  санаторіїв  та  лікувальних 

закладів для ветеранів війни;
-  розширення  культурних  контактів  та  соціальних  зв’язків  ветеранів 

війни;
-  удосконалення системи моніторингу та оцінки соціального становища 

ветеранів війни, виявлення їх потреб;
-  забезпечення засобами реабілітації. 

Ресурсне забезпечення регіональної цільової програми:

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми

Строки виконання програми 
(тис. грн.)

Усього 
витрат на 
виконання 
програми2008 рік 2009 рік 2010 рік

Обсяг ресурсів, усього,
у тому числі

2926,7 3828,4 3733,6 10488,7

обласний бюджет 2926,7 3828,4 3733,6 10488,7

Результативні показники Програми: 
- рівень фінансування запланованих витрат;
- кількість  громадян,  яким надана  допомога,  та  їх  питома вага  від 

загальної кількості осіб, які гостро потребують допомоги;
- питома вага середнього розміру наданої допомоги одній особі від 



прожиткового мінімуму для непрацездатних осіб.



6. Напрями діяльності та заходи Програми 

№ п/
п

Найменування заходу
Строки 
вико-
нання

Відповідальні виконавці 
заходу програми

Джерела 
фінансування 

Орієнтований обсяг 
фінансування з 

обласного бюджету по 
роках, тис. грн

Очікуваний результат

2008 
рік

2009 
рік

2010 
рік

1. Удосконалення системи соціального захисту ветеранів війни

1.1. Розроблення  та виготовлення 
бланків соціальної картки 
потреб та соціального 
становища ветеранів війни, 
осіб, на яких поширюється дія 
Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", та  
Закону України “Про жертви 
нацистських переслідувань”.

2008-
2009 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

Обласний 
бюджет

х 15,0 15,0 Створення інформаційно-
методичної бази для ефективного 
функціонування в області 
системи соціального захисту 
ветеранів війни



1.2. Надання щомісячних 
стипендій інвалідам війни та 
учасникам бойових дій, яким 
виповнилося 90 років і більше, 
за рахунок місцевих бюджетів

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Одеське головне 
фінансове управління 
Одеської обласної 
державної адміністрації, 
районні державні 
адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

Обласний 
бюджет

314,4 356,1 412,7 Підвищення рівня матеріального 
забезпечення ветеранів війни

1.3. Надання адресної грошової 
допомоги ветеранам війни в 
особливих випадках

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих 
рад

Обласний 
бюджет

164,8 212,3 250,9 Матеріальна підтримка ветеранів 
війни на вирішення 
життєважливих питань

1.4. Надання адресної допомоги 
сім’ям загиблих (померлих) 
військових, які брали участь в 
бойових діях в Республіці 
Афганістан та інших країнах

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих 
рад

Обласний 
бюджет

345,2 380,0 450,0 Матеріальна підтримка сімей 
загиблих (померлих) військових

1.5. Підтримка ветеранів 
Афганістану, 

з них:
- спілка ветеранів Афганістану
- комітет ветеранів 
Афганістану 

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих 
рад

Обласний 
бюджет

1042,3

з них:
892,3

150,0

1100,0

з них:
950,0

150,0

1150,0

з них:
1000,0

150,0

Підтримка учасників бойових дій 
та заходів з медичної  та 
соціально-психологічної 
реабілітації Афганців



1.6. Проведення акції 
“Милосердя” з метою 
залучення додаткових коштів 
для надання адресної 
допомоги ветеранам війни та 
праці, особам похилого віку, 
інвалідам тощо.

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих 
рад

х х х Підвищення рівня матеріального 
забезпечення ветеранів війни та 
інших категорій населення

2.
Поліпшення якості надання медичних послуг ветеранам війни

2.1. Забезпечення ветеранів війни 
слуховими апаратами

2008-
2010 
роки

Управління охорони 
здоров’я та медицини 
катастроф Одеської  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Створенням умов для 
повноцінного життя ветеранів 
війни з вадами слуху

2.2. Створення міжрайонних 
відділень сестринського 
догляду та довгострокового 
перебування хронічно хворих 
ветеранів війни на базі 
закладів охорони здоров’я 
адміністративних територій

2008-
2010 
роки

Управління охорони 
здоров’я та медицини 
катастроф Одеської  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Створенням умов для медичного 
догляду за хронічно хворими 
ветеранами війни



2.3. Вивчення питання щодо 
збільшення під час 
формування місцевих 
бюджетів на 10 відсотків 
цільового фінансування на 
пільгове забезпечення 
ветеранів війни ліками за 
рецептами лікарів

2008-
2010 
роки

Управління охорони 
здоров’я та медицини 
катастроф Одеської  
обласної державної 
адміністрації,
Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Одеське головне 
фінансове управління  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Збільшення на 10 відсотків 
цільового фінансування на 
ветеранів війни ліками по 
рецептах лікарів

2.4. Розширення практики роботи 
виїзних медичних бригад 
(сімейних лікарів, дільничних 
терапевтів, спеціальних 
діагностичних, 
консультативних, 
стоматологічних) медико-
соціальних експертних комісій 
у сільську місцевість

2008-
2010 
роки

Управління охорони 
здоров’я та медицини 
катастроф Одеської  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Створення умов для покращання 
безперешкодного доступу 
ветеранів війни до медичних 
послуг

2.5. Сприяння посиленню роботи 
товариства Червоного хреста з 
розширенням мережі кімнат 
медико-соціальної допомоги 
ветеранам війни, які 
мешкають у віддалених 
населених пунктах, де відсутні 
заклади охорони здоров’я

2008-
2010 
роки

Управління охорони 
здоров’я та медицини 
катастроф Одеської  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Розширення мережі закладів, що 
надають соціально-медичні 
послуги ветеранам війни



3. Створення умов для доступу ветеранів війни до послуг транспорту, зв’язку та житла

3.1. Забезпечення мобільним 
зв’язком інвалідів війни та 
учасників бойових дій у разі 
технічної неможливості 
забезпечення їх помешкань 
стаціонарними телефонним 
зв'язком, у тому числі з 
використанням абонентського 
радіодоступу

2008-
2009 
роки

Управління 
морегосподарського 
комплексу, транспорту 
та зв’язку Одеської  
обласної державної 
адміністрації,
Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

Обласний 
бюджет

х 500,0 х Створення умов для 
повноцінного життя ветеранів 
війни з вадами слуху

3.2. Розвиток системи надання 
пільгових транспортних 
послуг ветеранам війни (для 
перевезення до закладів 
охорони здоров’я, місцевих 
органів влади, установ 
соціального захисту) 

2008-
2010 
роки

Управління 
морегосподарського 
комплексу, транспорту 
та зв’язку Одеської  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Розвиток системи надання 
спеціалізованих транспортних 
послуг ветеранам війни

3.3. Забезпечення підвищення 
рівня комфортності 
пересування ветеранів війни 
на транспорті шляхом 
організації проміжних 
зупинок, пристосованих 
пішохідних переходів, 
визначення місць для сидіння 
у транспортних засобах тощо

2008-
2010 
роки

Управління 
морегосподарського 
комплексу, транспорту 
та зв’язку Одеської  
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Підвищення рівня сервісу 
обслуговування ветеранів війни 
автоперевізниками 



3.4. Передбачення в місцевих 
програмах заходів щодо 
забезпечення житлом 
ветеранів війни, які 
потребують поліпшення 
житлових умов

2008-
2010 
роки

Районні державні 
адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Підвищення рівня забезпечення 
житлом ветеранів війни

4.
Розвиток культурних зв’язків та інформаційна підтримка ветеранів війни 

4.1. Розвиток культурно-
просвітницьких форм роботи з 
ветеранами війни: організація 
концертів, тематичних 
зустрічей з нагоди святкових 
дат та пам'ятних подій

2008-
2010 
роки

Управління культури і 
туризму Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
 районні державні 
адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Підвищення патріотичної 
свідомості обласної громади

4.2. Розвиток художньої 
самодіяльності, аматорських 
колективів та клубів ветеранів 
війни 

2008-
2010 
роки

Управління культури і 
туризму Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
 районні державні 
адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Підвищення патріотичної 
свідомості обласної громади

4.3. Здійснення передплати газети 
«Одеські вісті» ветеранам 
війни та праці

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

Обласний 
бюджет

750,0 890,0 1010,0 Інформаційна підтримка 
ветеранів війни та праці



4.4. Забезпечення висвітлення 
проблем життєдіяльності 
ветеранів війни та можливих 
шляхів їх розв'язання, питань 
діяльності органів влади 
стосовно підвищення 
соціальної захищеності 
ветеранів війни та праці

2008-
2010 
роки

Управління у справах 
преси та інформації 
Одеської обласної 
державної адміністрації,
Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
районні державні 
адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

х х х Інформаційна підтримка заходів 
щодо соціального захисту та 
медичного забезпечення 
ветеранів війни та праці

5. Співробітництво з громадськими організаціями інвалідів, ветеранів війни

5.1. Фінансова підтримка Одеської 
обласної організації 
Всеукраїнського об'єднання 
ветеранів

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

Обласний 
бюджет

70,0 110,0 120,0 Підвищення патріотичної 
свідомості обласної громади

5.2. Фінансова підтримка спілки 
ветеранів в Афганістані

2008-
2010 
роки

Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 
адміністрації, районні 
державні адміністрації, 
виконкоми місцевих рад

Обласний 
бюджет

50,0 75,0 90,0 Підвищення патріотичної 
свідомості обласної громади

6. Відзначення святкових дат та пам’ятних подій

6.1. Проведення заходів до 
50-річчя з дня утворення 
Міжнародної української 
спілки учасників війни

2008 рік Головне управління 
праці та соціальної 
політики Одеської 
обласної державної 

Обласний 
бюджет

30,0 х х Підвищення патріотичної 
свідомості обласної громади



6.2. Проведення заходів до 
20-річчя організації 
об'єднання громадського руху 
колишніх малолітніх в’язнів 
нацизму

2008 рік адміністрації, 
Одеське головне 
фінансове управління 
обласної державної  
адміністрації      

30,0 х х

6.3. Проведення заходів до Дня 
ветеранів

2008-
2010 
роки

20,0 30,0 35,0

6.4. Проведення заходів до Дня 
визволення Одеси

2008-
2010 
роки

10,0 15,0 20,0

6.5. Проведення заходів до Дня 
партизанської слави

2008-
2010 
роки

 5,0 7,5 10,0

6.6. Проведення заходів до Дня 
скорботи

2008-
2010 
роки

 5,0 7,5 10,0

6.7. Проведення заходів до Дня 
людей похилого віку

2008-
2010 
роки

10,0 15,0 20,0

6.8. Проведення заходів до Дня 
Перемоги

2008-
2010 
роки

 50,0 75,0 90,0

6.9. Проведення заходів до Дня 
визволення Одеської області 
від німецько-фашистських 
загарбників

2008-
2010 
роки

15,0 20,0 25,0

6.10 Проведення заходів до Дня 
визволення України від 
німецько-фашистських 
загарбників

2008-
2010 
роки

15,0 20,0 25,0



7. Контроль за ходом виконання Програми

Координацію  та  контроль  за  ходом  виконання  Програми  здійснює 
Головне управління праці та соціальної політики Одеської обласної державної 
адміністрації.


